
Smlouva o poskytování školního stravování 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

a vyhlášky 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů 

Diagnostický ústav pro mládež, dětský domov se školou, středisko výchovné péče 
a základní škola, Ostrava - Kunčičky 

se sídlem: Škrobálkova 206/16, 718 00 Ostrava — Kunčičky 

zastoupen: Mgr. Petrem Krolem, ředitelem 

bankovní spojení: 19739761/0710, Česká národní banka 
IČO: 00601969 
(dále jen dodavatel) 

a 

Dětský domov se školou a základní škola, Ostrava — Kunčice, Jeseninova 4 
se sídlem: Jeseninova 31/4, 719 00 Ostrava - Kunčice 

zastoupen: Mgr. Romanem Pavlovským, ředitelem 
bankovní spojení: 632761/0710, Česká národní banka 
IČO: 75096382 
(dále jen odběratel) 

uzavírají tuto Smlouvu o poskytování školního stravování (dále jen „smlouva"). 

1. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele poskytnout odběrateli od 1. 9.2021 školní 
stravování za podmínek uvedených v této smlouvě a v souladu s vyhláškou č. 107/2005 Sb., 
o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dodavatel i odběratel školního stravovaní jsou školskou právnickou osobou, zapsanou 
v Rejstříku škol a školských zařízení, a to dle zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, zřizovatelem je MŠMT ČR. 

3. Dodavatel má právo hospodaření k budově na Škrobálkově ulici č. 206/16 v Ostravě-

Kunčičkách, kde se nachází jeho školní jídelna—vývařovna. 

4. Poskytování školního stravování představuje přípravu, zhotovení a výdej celodenní 
stravy dětem DD se školou a ZŠ, Jeseninova 31/4, Ostrava — Kunčice, včetně sobot, nedělí 

a svátků. 

5. Dodavatel poskytne odběrateli celodenní stravování v následujících finančních 

normativech v souladu s vyhláškou č. 107/2005 
pozdějších předpisů (uvedeno v Kč): 

Sb., o školním stravování, ve znění 

a) strávníci 7 — 10 let chlapci dívky 

snídaně 15,00 15,00 
přesnídávka 10,00 10,00 
oběd 29,00 29,00 
svačina 10,00 10,00 
večeře 25,00 25,00 

celkem 89,00 Kč 89,00 Kč 

1 



b) strávníci 11-14 let chlapci dívky 

snídaně 15,00 15,00 
přesnídávka 10,00 10,00 
oběd 31,00 31,00 
svačina 10,00 10,00 
večeře 27,00 27,00 

celkem 93,00 Kč 93,00 Kč 

c) strávníci 15 —18 let chlapci dívky 

snídaně 15,00 15,00 
přesnídávka 10,00 10,00 
oběd 33,00 33,00 
svačina 9,00 9,00 
večeře 30,00 30,00 
II. večeře 11,00 11,00 

celkem 108,00 Kč 108,00 Kč 

6. Dodavatel bude odběrateli předávat stravu do nádob odběratele v časech 
dle následujícího rozpisu: 

všední den: 
v 11.00 hod. 

v 14.00 hod. 

oběd + svačina + snídaně + přesnídávka (snídaně 
a přesnídávka na následující den) 
večeře 

soboty, neděle, svátky: 
v 11.00 hod. oběd + svačina +večeře + snídaně + přesnídávka (snídaně 

a přesnídávka na následující den) 

7. Čas odběru lze upravit dle typu stravy, přepravu stravy si zajistí odběratel. Při odběru 

a odvozu stravy musí být dodrženy základní hygienické předpisy (zejména zákon č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících předpisů, ve znění 

pozdějších předpisů, vyhl. Č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby 
a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění, 

vyhl. č. 602/2006 Sb. a zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích 
a o změně a dopinění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů). 

8. Hlášení počtu stravovaných dětí bude provádět odběratel do 10.00 hod. předchozího dne, 
osoba odpovědná za hlášení objednané stravy je vedoucí vychovatel odběratele, hlášení 
za odběratele převezme vedoucí školní jídelny dodavatele. Změny v přihlašování obědů 

na daný den jsou ukončeny v 7.30 hod. 

9. Vyúčtování stravy provede dodavatel dle skutečně odebrané stravy do 5. dne 
následujícího měsíce, a to formou vystavení faktury. Faktura bude vyhotovena na základě 

výdejek potravin, které budou odsouhlaseny oběma smluvními stranami, režijní náklady 
nebudou fakturovány. Splatnost vystavené faktury je 14 dní. 

10. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou dvou měsíců. 

2 



11. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 
Oba stejnopisy mají platnost originálu. 

12. Změny a dodatky této smlouvy musí mít písemnou formu, musí být odsouhlaseny oběma 

smluvními stranami, jinak budou neplatné. 

13. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

14. Tato smlouva ruší a nahrazuje původní Smlouvu o školním stravování uzavřenou 

smluvními stranami dne 11. 12. 2007, včetně písemných dodatků. 

15. Strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato Smlouva 
byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojují níže své podpisy. 

V Ostravě dne: 31. 8. 2021 

Za dodavatele: Za odběratele: 

Mgr. Pr Krol, ředitel Mgr. Roman Pavlovský, ředitel 

DUM, DDS, SVP a ZŠ, Ostrava — Kunčičky DDŠ a ZŠ, Ostrava — Kunčice 

3 


